
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА» 

П Р И К А З   

 

 

от «24» ноября 2021  года                                                                                                 № 753 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

по ОБЖ в 2021-2022 учебном году 
 

 

В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района» от 13.10.2021 года № 629 «О проведении  муниципального  этапа 

всероссийской олимпиады  школьников в 2021-2022 учебном году» на базах ОУ:  МОУ 

«Краснояружская СОШ № 2», ОГБОУ «Краснояружская СОШ», МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина», МОУ «Вязовская СОШ»,», МОУ «Степнянская ООШ»,МОУ «Графовская 

ООШ»,МОУ «Сергиевская СОШ»,МОУ «Теребренская ООШ»,  18 ноября 2021г. был 

проведен теоретический тур, 19 ноября 2021 г.  на базе ОГБОУ «Краснояружская СОШ»  был 

проведен практический тур  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

ОБЖ среди учащихся 7- 8, 9, 10-11 классов.  

В олимпиаде приняли участие 65 обучающихся из 8 образовательных учреждений 

района, 7-8  классы- 30 человек,  9 класс – 12 человек, 10-11 классы – 23 человека. МОУ 

«Илек-Пеньковская СОШ» и МОУ «Репяховская ООШ» не были допущены к участию в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, так как не набрали 

необходимого количества баллов в школьном этапе.Часть обучающихся МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина» и МОУ «Краснояружская СОШ № 2» не принимали участия в практическом 

туре.  Все обучающиеся   преодолели установленный «порог» по итогам муниципального 

этапа. Членами комиссии было отмечено, что учащиеся, как в теории, так и  в практике в 

основном владеют основными знаниями, умениями и навыками по разделам программы ОБЖ.   

На основании вышеизложенного.   

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1.  Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ОБЖ (Приложение № 1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ОБЖ.  (Приложение № 2).  

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ОБЖ (Приложение № 3). 

4. Наградить грамотами МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района Белгородской области» победителей и призеров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ. 

5. Руководителям образовательных учреждений района: 

5.1. обсудить результаты олимпиады и принять меры к повышению уровня развития 

практических навыков и теоретических знаний по предмету ОБЖ; 

5.2. учесть результаты олимпиады при выставлении баллов в стимулирующей части 

фонда оплаты труда.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника МУ «Управление образования администрации Краснояружского района»    

Онежко И.Г. 

 

  

Начальник МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района» 

Белгородской области                                                                                               Е.Г. Головенко 

 

 



  Приложение 1 

 

 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ 

     
7-8ласс 

  

      

мак 200б 

 № 

п/п Фамилия Имя отчество школа учитель 

Итоговый 

бал Результат 

1 
Артюхов Данила Александрович ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Гащенко С.И. 130 победитель 

2 
Пащенко Андрей Алексеевич МОУ "Вязовская СОШ" Гончаров П.И. 123 призер 

3 
Юрченко  Алена Сергеевна МОУ "Вязовская СОШ" Гончаров П.И. 122 призер 

4 
Сегляник Ольга Викторовна МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 116 призер 

5 
Литвиненко  Эльвира Сергеевна МОУ "Вязовская СОШ" Гончаров П.И. 112 призер 

6 
Герасимов Владимир Валерьевич МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 108 призер 

7 
Тришина Арина Ярославовна МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 107 призер 

8 
Гавриленко  Инна  Ивановна  МОУ "Сергеевская СОШ" Мельников Д.В. 102 призер 

9 
Литвиненко  Александра Витальевич МОУ "Степнянская ООШ" Шахов К.С. 101 призер 

10 
Кулаков  Андрей Андреевич МОУ «Краснояружская СОШ №2» Литвяк Е.И. 101 призер 

11 
Ивашина Ирина Александровна МОУ "Вязовская СОШ" Гончаров П.И. 98 участник 

12 
Ильченко Александра Анатольевна МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 93 участник 

13 
Михайленко Иван Викторович МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 89 участник 

14 
Цимер Карина Леонидовна МОУ "Степнянская ООШ" Шахов К.С. 89 участник 

15 
Таранова  София Вячеславовна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Литвяк Е.И. 85 участник 

16 
Курбанова  Анастасия Тимуровна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Литвяк Е.И. 83 участник 



17 
Василенко  Михаил николаевич МОУ "Вязовская СОШ" Гончаров П.И. 83 участник 

18 
Конюшняк Владимир Владимирович МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 82 участник 

19 
Коваленко Олег Иванович МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 77 участник 

20 
Слостина  Анастасия Дмитриевна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Литвяк Е.И. 77 участник 

21 
Павловская  Александра Леонидовна МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 76 участник 

22 
Литвиненко Андрей Олегович МОУ "Степнянская ООШ" Шахов К.С. 65 участник 

23 
Захарченко Кристина Ивановна МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 64 участник 

24 
Марченко Алиса Павловна МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 63 участник 

25 
Котелевский Никита Сергеевич МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 55 участник 

26 
Ганчарова Снежана Евгеньевна МОУ "Вязовская СОШ" Гончаров П.И. 48 участник 

27 
Стрюкова Дарья Андреевна МОУ "Графовская СОШ" Золотарев В.В. 47 участник 

28 
Василенко  Кира Владимировна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Литвяк Е.И. 46 участник 

29 
Таранова Дарья Александровна МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 42 участник 

30 
Олейник Злата Александровна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Литвяк Е.И. 40 участник 

 

     
9 класс 

  

      

мак 200 б 

 № 

п/п Фамилия Имя отчество школа учитель 

Итоговый 

бал Результат 

1 
Шахпазова Фарида Захаддиновна МОУ "Степнянская ООШ" Шахов К.С. 119 победитель 

2 
Пелих  Сергей Андреевич МОУ "Теребренская ООШ" Мурашко В.И. 113 призер 

3 
Морина  Алина Евгеньевна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Литвяк Е.И. 110 призер 



4 
Мурашко Артем Валерьевич ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Гащенко С.И. 110 призер 

5 
Галуцкая  Александра Витальевна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Литвяк Е.И. 109 участник 

6 
Роговой  Кирилл Алексеевич МОУ «Краснояружская СОШ №2» Литвяк Е.И. 103 участник 

7 
Сухоруков Станислав Алексеевич МОУ "Графовская СОШ" Евдошенко В.В. 92 участник 

8 
Пустовойтенко Иван Владимирович МОУ "Графовская СОШ" Евдошенко В.В. 76 участник 

9 
Оксененко Евгений  Александрович МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 51 участник 

10 
Литвяк  Дарья Тимуровна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Литвяк Е.И. 38 участник 

11 
Лисс  Антон Александрович МОУ «Краснояружская СОШ №2» Литвяк Е.И. 37 участник 

12 
Литвинов Данил Альбертович МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 23 участник 

 

 

     
10-11кл. мак 200 б. 

 № 

п/п Фамилия Имя отчество школа учитель 

Итоговый 

бал Результат 

1 
Литвинов Иван Сергеевич ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Рудыкин А.И. 161 победитель 

2 
Раздобаров  Егор Артурович МОУ «Краснояружская СОШ №2» Науменко Н.Н. 141 призер 

3 
Фидиева  Екатерина Евгеньевна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Науменко Н.Н. 123 призер 

4 
Мовенко  Евгений Витальевич МОУ «Краснояружская СОШ №2» Науменко Н.Н. 123 призер 

5 
Литвяк  Дмитрий Евгеньевич МОУ «Краснояружская СОШ №2» Науменко Н.Н. 116 призер 

6 
Сосоенко  Евгений Евгеньевич МОУ «Краснояружская СОШ №2» Науменко Н.Н. 111 призер 

7 
Ивашина  Александр Николаевич МОУ «Краснояружская СОШ №2» Науменко Н.Н. 101 призер 

8 
Заика  Яна Сергеевна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Науменко Н.Н. 99 призер 



9 
Ляпина  Анна Александровна МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Трубин О.А 81 участник 

10 
Шмигидин Алексей Сергеевич МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Трубин О.А 77 участник 

11 
Кренева  Евгения Игоревна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Науменко Н.Н. 77 участник 

12 
Коваленко Юрий  Иванович МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Трубин О.А 75 участник 

13 
Сосунова Ксения Анатольевна МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Трубин О.А 68 участник 

14 
Тришина Ирма Ярославовна МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 53 участник 

15 
Мостовая Евгения Алексндрвн МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Трубин О.А 53 участник 

16 
Лебедева  Алина Юрьевна МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Трубин О.А 52 участник 

17 
 Агаева Диана Залидиновна МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 50 участник 

18 
Слостина  Екатерина Дмитриевна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Науменко Н.Н. 48 участник 

19 
Романенко  Виталина Николаевна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Науменко Н.Н. 46 участник 

20 
Коваленко Вера Викторовнай МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Трубин О.А 39 участник 

21 
Остапенко   Тимофей Александрович МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Трубин О.А 31 участник 

22 

Пустовойтенк

о 

Диана Олеговна МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Трубин О.А 13 участник 

23 
Шемитова  Виктория Умутовна МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Трубин О.А. 12 участник 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 



 

Рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ 

     

7-8 класс 

  

      

мак 200 б 

 
№ 

п/п Фамилия Имя отчество школа учитель 

Итоговый 

бал Результат 

1 
Артюхов Данила Александрович ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Гащенко С.И. 130 победитель 

 

 

 

     

9 класс 

  

      

мак 200б 

 
№ 

п/п Фамилия Имя отчество школа учитель 

Итоговый 

бал Результат 

1 
Шахпазова Фарида Захаддиновна МОУ "Степнянская ООШ" Шахов К.С. 119 победитель 

 

 

 

     

10-11 класс 

  

      

мак  200 б 

 
№ 

п/п Фамилия Имя отчество школа учитель 

Итоговый 

бал Результат 

1 
Литвинов Иван Сергеевич ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Рудыкин А.И. 161 победитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение 3 

 



Рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ 

     

7-8 класс 

  

      

мак 200 б 

 № 

п/п Фамилия Имя отчество школа учитель 

Итоговый 

бал Результат 

1 
Пащенко Андрей Алексеевич МОУ "Вязовская СОШ" Гончаров П.И. 123 призер 

2 
Юрченко  Алена Сергеевна МОУ "Вязовская СОШ" Гончаров П.И. 122 призер 

3 
Сегляник Ольга Викторовна МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 116 призер 

4 
Литвиненко  Эльвира Сергеевна МОУ "Вязовская СОШ" Гончаров П.И. 112 призер 

5 
Герасимов Владимир Валерьевич МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 108 призер 

6 
Тришина Арина Ярославовна МАНОУ "ОК "Слобожанщина" Шмигидина М.В. 107 призер 

7 
Гавриленко  Инна  Ивановна  МОУ "Сергеевская СОШ" Мельников Д.В. 102 призер 

8 
Литвиненко  Александра Витальевич МОУ "Степнянская ООШ" Шахов К.С. 101 призер 

9 
Кулаков  Андрей Андреевич МОУ «Краснояружская СОШ №2» Литвяк Е.И. 101 призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

9  класс Макс 200 б. 

 № п/п Фамилия Имя отчество школа учитель Итоговый 

бал 
Результат 

1 Пелих  Сергей Андреевич МОУ "Теребренская ООШ" Мурашко В.И. 113 призер 

2 Морина  Алина Евгеньевна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Литвяк Е.И. 110 призер 

3 Мурашко Артем Валерьевич ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Гащенко С.И. 110 призер 



     

10-11класс 

  

      

мак 200 б 

 № 

п/п Фамилия Имя отчество школа учитель 

Итоговый 

бал Результат 

1 
Раздобаров  Егор Артурович МОУ «Краснояружская СОШ №2» Науменко Н.Н. 141 призер 

2 
Фидиева  Екатерина Евгеньевна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Науменко Н.Н. 123 призер 

3 
Мовенко  Евгений Витальевич МОУ «Краснояружская СОШ №2» Науменко Н.Н. 123 призер 

4 
Литвяк  Дмитрий Евгеньевич МОУ «Краснояружская СОШ №2» Науменко Н.Н. 116 призер 

5 
Сосоенко  Евгений Евгеньевич МОУ «Краснояружская СОШ №2» Науменко Н.Н. 111 призер 

6 
Ивашина  Александр Николаевич МОУ «Краснояружская СОШ №2» Науменко Н.Н. 101 призер 

7 
Заика  Яна Сергеевна МОУ «Краснояружская СОШ №2» Науменко Н.Н. 99 призер 

 

 


